PEMBAHASAN
A. Geneologi Pemikiran Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali ath-Thusi atau yang lebih
dikenal dengan Imam Al-Ghazali lahir di Tus, Khurasan, pada tahun 450 H (1058 M). Ia
pertama kali belajar fikih di negerinya, kemudian pindah ke Nishapur bersama
sekelompok santri, dan tinggal bersama Imam Haramain Al-Juwaini dalam waktu
singkat, ia unggul dalam fikih, terampil dalam pidato dan debat, hingga menjadi pusat
perhatian para ahli nalar(الذهبي, n.d.).